
 

 

Comune di 
San Michele di Serino 

Provincia di Avellino 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
n. 27 del 07/04/2022 

 
OGGETTO : ESPRESSIONE DI VOLONTÀ A PARTECIPARE ALLA FORMAZIONE DEL 

DISTRETTO COMMERCIALE DIFFUSO TRA I COMUNI DI: SERINO, SAN 

MICHELE DI SERINO, SANTO STEFANO DEL SOLE, CESINALI E AIELLO 

DEL SABATO, COME PREVISTO DALLA LEGGE REGIONALE N. 7 DEL 21 

APRILE 2020 ART. 11. 
 

  

 

L'anno duemilaventidue, il giorno 07 (sette) del mese di aprile, alle ore 20:00 e in proseguo, con 
modalità videoconferenza ai sensi dell’art.73 del Decreto Legge 17 marzo 2020, n.18 e nel rispetto 
dei criteri fissati del Decreto Sindacale n. 9 del 28/10/2020- prot. n. 6008/2020, si è riunita la 
Giunta Comunale con la partecipazione dei signori: 

 
N° Nome Qualifica Presente Assente 

1          BOCCIA MICHELE SINDACO X  

2          DELLE GRAZIE ANTONIO ASSESSORE X       

3          ANZUONI ALFONSINA ASSESSORE X  

   

PRESENTI: 3 ASSENTI: 0 
 

 

Assume la presidenza Michele Boccia, in qualità di SINDACO del Comune di San 
Michele di Serino. 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Diego Baldi. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Tel.0825-595014 Fax 0825-595658 
web: https://www.comune.sanmichelediserino.av.it/ 

PEC: segreteria.sanmichelediserino@asmepec.it

http://www.comune.sanmichelediserino.av.it/
mailto:segreteria.sanmichelediserino@asmepec.it


LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti gli articoli 10 e 11 della Legge Regionale del 21 Aprile 2020 n. 7; 

 

Vista La Delibera della Giunta Regionale del 14 Settembre 2021 avente per oggetto “Ambiti territoriali 

Distretti del Commercio. Criteri attuativi ex art. 11 della L.R. n. 7 del 2020.  Determinazioni, gli allegati 

A, B, C; 

 

Visto il Decreto dirigenziale n 507 del 23/12/2021 Dipartimento n. 50 – GINTA REGIONALE DELLA 

CAMPANIA – U.O.D. 93 – STAFF – tecnico operativo – programmazione delle politiche sviluppo 

economico - avente per oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’ISCRIZIONE DEI DISTRETTI DEL 

COMMERCIO NELL’ELENCO REGIONALE DI CUI AL II COMMA DELL’ART. 3 DGR N 387 DEL 

2021 avente per oggetto “AMBITI TERRITORIALI DISTRETTI DEL COMMERCIO. CRITERI 

ATTUATIVI EX ART. 11 DELLA LR N. 7 DEL 2020”; 

 

Viste le caratteristiche di omogeneità territoriale tra i comuni indicati in oggetto e che i territori dei medesimi 

sono confinanti fra loro; 

 

Preso atto della offerta commerciale presentata dall’ing. Gerardo RIZZO iscritto all’Ordine Professionale 

della Provincia di Avellino con il n. 764; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Polizia 

Municipale; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso dal Responsabile del Settore 

Economico Finanziario; 

 

Considerato che questo comune ha intenzione di partecipare alla formazione di un Distretto Commerciale 

Diffuso avente le caratteristiche del Disciplinare Attuativo dell’art. 11 L.R. 7/2020; 

 

D E L I B E R A 

 

1. La propria volontà a partecipare alla formazione di un Distretto Commerciale Diffuso tra i comuni 

di  Serino, San Michele di Serino, Santo Stefano del Sole, Cesinali e Aiello del Sabato;  

 

2. Individua il comune capofila nel comune di Serino che autorizzano al coordinamento delle azioni 

consequenziali; 

 

3. Di dare mandato all’ingegnere Gerardo RIZZO iscritto all’ordine professionale degli ingegneri 

della Provincia di Avellino con il numero 764 ed esperto nella materia commerciale; 

 

4. Di prevedere la somma di euro 1.000,00 (mille), oltre oneri ed iva come per legge, per le spese 

generali da conferire quale quota parte al professionista incaricato e che si impegnano a trasferire 

al Comune capofila affinché provveda al pagamento delle spettanze richieste. 

 

Successivamente con separata e favorevole votazione unanime, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 co. 4 del D. L.vo 267/2000. 

 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
IL SINDACO       IL Segretario Comunale 

F.to Michele Boccia                                                    F.to Dott. Diego Baldi 



 

 

OGGETTO: ESPRESSIONE DI VOLONTÀ A PARTECIPARE ALLA FORMAZIONE DEL DISTRETTO 

COMMERCIALE DIFFUSO TRA I COMUNI DI: SERINO, SAN MICHELE DI SERINO, 

SANTO STEFANO DEL SOLE, CESINALI E AIELLO DEL SABATO, COME PREVISTO 

DALLA LEGGE REGIONALE N. 7 DEL 21 APRILE 2020 ART. 11. 
 

 

  
 
 _____________________________________________________ 

Sulla suddetta proposta di deliberazione sono stati resi i seguenti pareri, ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000: 

 

Per la regolarità tecnica: parere FAVOREVOLE 

 

San Michele di Serino, 

07.04.2022 

 

   Resp. Servizio Polizia Municipale 

    F.to Lgt. Luigi Tarantino  

 

 

Per la regolarità contabile: parere FAVOREVOLE 

 

San Michele di Serino, 

07.04.2022 

 

Resp. Servizio Finanziario 

 F.to Alfonsina Anzuoni 

 

 

 

  
  



 

Comune di 
San Michele di Serino 

Provincia di Avellino 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 27 del 07/04/2022 
 

OGGETTO: ESPRESSIONE DI VOLONTÀ A PARTECIPARE ALLA FORMAZIONE DEL 

DISTRETTO COMMERCIALE DIFFUSO TRA I COMUNI DI: SERINO, SAN 

MICHELE DI SERINO, SANTO STEFANO DEL SOLE, CESINALI E AIELLO 

DEL SABATO, COME PREVISTO DALLA LEGGE REGIONALE N. 7 DEL 21 

APRILE 2020 ART. 11. 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio 
 

ATTESTA 
 

- Che la presente deliberazione: 
 

• È divenuta esecutiva d a l  0 7 / 0 4 / 2 0 2 2  perché dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°del T. U. Enti Locali 
approvato con il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 

• Viene pubblicata all’albo On-Line del comune a partire dal 12/04/2022 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, T.U. n. 267/2000. 

Segretario Comunale 
F.to Dott. Diego Baldi 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Tel.0825-595014 Fax 0825-595658 
web: https://www.comune.sanmichelediserino.av.it/ 

PEC: segreteria.sanmichelediserino@asmepec.it 

http://www.comune.sanmichelediserino.av.it/
mailto:segreteria.sanmichelediserino@asmepec.it

